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Tampereen Napapiiri hillitsee ilmastonmuutosta tehostamalla jätteiden lajittelua ja
kannustamalla perheitä mm. kestovaippojen ompeluun.

Ompelukoneen hankinta

Tampereen Napapiiri sai kampanjassa rahaa käytetyn ompelukoneen ostoa varten. Näin
raha käytettiin:

Ompelukonetta valitessa halusimme mahdollisimman yksinkertaisen ja toimintavarman,
kestävän koneen, joka olisi kuitenkin tarpeeksi moderni jotta siihen uskallettaisi
tarttua. Sopivalta vaikutti n. 80-luvulta oleva Pfaff, jonka pitäisi kestää käyttöä
vielä hyvän aikaa.

Ensimmäiseen koetukseen kone pääsi lastenvaateompelukurssilla, joka järjestettiin
Napapiirillä touko-kesäkuun vaihteessa. Kurssilla ommeltiin perusvaatteita
lapsille, käytössä oli muutama saumuri ja ompelukone, ja pfaff osoittautui olevansa
varsin kelvollinen.

Kuvassa näkyy kuinka Napapiirillä toimitaan: Joku ompelee (pöydän ääressä, lapsi
kantorepussa selässä), toinen suunnittelee/piirtää kaavoja lattialla, kolmas
avustaa, neljäs ruokkii lastaan. Kaikki sulassa sovussa. Tästä jäi kytemään ajatus
ompelupiiristä, ryhmästä joka säännöllisesti kokoontuisi ompelemaan ja viettämään
aikaa yhdessä.



10.6 viisi äitiä kokoontuivat ompelemaan kestovaippoja, kenelläkään ei ollut autoa
käytössään, joten Napapiirillä asusteleva ompelukone mahdollisti tämän tempauksen.

11.8 Aloitti Napapiirillä uusi ryhmä: ompelupiiri. Ompelupiirin tarkoituksena on
ommella pieniä juttuja lapsiperheiden tarpeisiin.
Ensimmäisellä kerralla ompelimme hernepusseja ja suunnittelimme syksyn toimintaa.

Kuvassa äiti ompelee samalla kun lapsi seuraa läheltä tapahtumia. Lattialla näkyvät
duplot kertovat leikeistä - lapsia oli mukana 5, mukavaa oli heilläkin.

Syksyn ompeluteemat ovat:
- Kankaisia pusseja: kestohedelmäpusseja, pyykkipusseja kestovaipoille,
lorupusseja, jumppapusseja, kuukukupin pusseja...
- Lapsen vaatetta syksyyn ja talveen: kauluria ja kypärämyssyä
- Kankainen kauppakassi muovikassin kaavalla tai lahjakassi samalla periaatteella
- Kestositeitä
- Lapselle essu joululeipomuksiin tai ruokalappu
- Pehmeitä leluja pukinkonttiin

Syksyn aikana tullaan myös järjestämään kestovaippaompelua, joko Napapiirin tai
tiloissa toimivan Kestovaippayhdistyksen toimesta. Monissa tapahtumissa tarvitaan
toki enemmän kuin yhtä ompelukonetta, mutta jo sen yhdenkin olemassaolo helpottaa
tapahtumien järjestämistä.



Kuvassa ompelupiirin saldo, hernepussit, poseeraavat Napapiirin portailla.

Teksti: Petra Höglund

Jätteet lajittelulla järjestykseen

Jätteiden lajittelu ei aiemmin toiminut lapsiperheyhdistys Tampereen Napapiirin
tiloissa ihan toivotusti. Napapiirillä ei ole erillistä siivoojaa vaan tilaa
käyttävät äidit siivoavat tilan itse vieden jätteet kerrostalokorttelin toiselle
puolelle ja usein tämä tapahtuu vauva ja pari isompaa lasta kainalossa, bussiin
kiirehtien. Osa kävijöistä koki sanomalehdestä itse taiteltujen biojätepussien
jätepisteelle viemisen vaikeaksi, ja ilman mitään aluslaatikkoa nämä pussit
kaatuivat usein jolloin kahvinporoja täytyi siivota tiskipöydältä tai
roskakaapista, joten roskat päätyivät helpommin lajittelematta samaan pussiin.
Lasiset vauvanruokapurkit laitettiin helposti sekajätteeseen, koska satunnainen
kävijä ei saanut tiskipöydän alla olevan kaapin erikokoisista ja -värisistä ämpäri-
ja laatikkoröykkiöistä selville, kerätäänkö lasipurkkeja kierrätykseen vai ei.

Olimme toivoneet ratkaisua ongelmaan jo pitempään ja heti Ilmankos-kampanjasta
kuullessamme innostuimme anomaan rahaa uusiin jätevaunuihin. Avustuksen saatuamme
ostimme jätevaunut jotka kiinnitettiin tiskikaappeihin entisten roskaämpäreiden
tilalle.

Ostimme lisäksi pienikokoisia biojätepusseja jotka osoittautuivat hyväksi
hankinnaksi, koska jätettä tulee yhden illan aikana usein vain kahvin
suodatinpussin ja muutama teepussin verran ja tällainen pussi on helppo solmia
kiinni ja viedä keräysastiaan omia vaatteita sotkematta. Uudistuksen myötä sekajäte
ja biojäte pysyvät hyvin erillään ja aloimme keräämään myöskin lasi- ja



paperijätteet erikseen.Biojätteen erittely on vähentänyt roskapussien kulutusta
aiemmasta, koska illan päätteeksi ei ole hajuhaittojen takia tarvinnut viedä
sekajätepussia jonka pohjalle on kertynyt vain muutama pikkuroska.

Uudistus on helpottanut myös lasten omatoimista siivoamista ja tasaveroista
osallistumista toimintaan. Valtaosalla suomalaisista perheistä on samanlainen
jätevaunu kotikeittiössään, joten nyt Napapiirillä käyvät pienetkin lapset
tunnistavat oven avatessaan muiden ämpäreiden ja tavaroiden seasta roskakorin ja
osaavat myös itse lajitella roskat siihen.

Jätevaunujen lisäksi intouduimme pohtimaan myös muita ympäristökysymyksiä jonka
lopputuloksena vaihdoimme käyttämämme pesuaineet luontoystävällisiksi.
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